
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400075

75

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA
EDITAL DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado
pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, e reconduzido pela Portaria IFMG nº 185, de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de
13/02/2020, Seção 2, pag. 26; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág.
20, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado do IFMG - Campus Avançado Ponte Nova, Edital 27/2021 (0947877), publicado no D.O.U. nº 172, de 10 de
setembro de 2021, Seção 3, página 76, destinado à seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, conforme segue:

. Inscrição Nome Candidato Pontuação
Prova de Títulos

Pontuação
Prova Didática

Pontuação
Final

Classificação
Final

. 82336 CLAUDIO MOISES VALIENSE DE ANDRADE 0,0 72,6 72,6 1º Classificado

. 82180 LEANDRO DO CARMO SILVEIRA 0,0 68,3 68,3 2º Classificado

. 82315 BIANCA DA ROCHA BARTOLOMEI 0,0 Excluída conforme item 8.3.2.1 Não classificada Não classificada

. 82173 CHRISTIANNE ROSIGNOLI MOTA DE SOUZA 20,0 Excluída conforme item 8.3.2.1 Não classificada Não classificada

. 82318 GABRIEL GARIGLIO CEZAR 40,0 Excluído conforme item 8.3.2.1 Não classificado Não classificado

. 82253 WILLIAM RODRIGUES DA SILVA LOURENCO 29,6 Excluído conforme item 8.3.2.1 Não classificado Não classificado

LEONARDO DE PAIVA BARBOSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021 - UASG 158121 - IF DO NORTE DE MG

Nº Processo: 23414.002599/2021-92.
Pregão Nº 25/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG.
Contratado: 17.119.266/0001-50 - BELLA RIOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviço de manutenção preventiva, manutenção corretiva,
remoção/desinstalação, instalação e reinstalação de aparelhos de ar condicionado, com
elaboração e cumprimento de plano de manutenção, operação e controle, com
fornecimento de peças e componentes, para atendimento ao prédio do IFNMG - Campus
Avançado Porteirinha.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/10/2021 a 28/10/2022. Valor
Total: R$ 38.029,52. Data de Assinatura: 28/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/11/2021).

CAMPUS DIAMANTINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 155353 - IFNMG-DIAMANTINA

Nº Processo: 23833.000493/2021-13.
Pregão Nº 21/2021. Contratante: INST. FED. DO NORTE DE MG/CAMPUS DIAMANTINA.
Contratado: 13.892.384/0001-46 - GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-
OBRA - EIR. Objeto: Contratação de empresa terceirizada especializada na prestação de
serviços continuados nas áreas de limpeza e conservação, copeiragem, zeladoria, capina,
auxiliar de jardinagem, portaria, motorista e agente de organização escolar, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados
nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/10/2021 a 16/10/2022. Valor
Total: R$ 816.667,72. Data de Assinatura: 15/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 155353 - IFNMG-DIAMANTINA

Nº Processo: 23833.000118/2021-73.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: INST. FED. DO NORTE DE MG/CAMPUS DIAMANTINA.
Contratado: 03.539.398/0001-27 - ELEVADORES MILENIO LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de manutenção preventiva, corretiva, resgate e responsabilidade técnica para o
funcionamento da plataforma elevatória de acessibilidade instalada no prédio do ifnmg -
campus diamantina.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/10/2021 a 31/10/2022. Valor
Total: R$ 5.280,00. Data de Assinatura: 25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Pará - IFPA e a Prefeitura Municipal de Cametá-PA. Processo nº
23051.004167/2021-64. RESUMO DO OBJETO: Estabelecer parceria entre a Prefeitura
Municipal de Cametá e o IFPA-Campus Cametá, com vistas a implantação e
desenvolvimento de cursos gratuitos técnicos e tecnológicos, de formação básica, em
programas de educação de jovens e adultos (EJA), superior e pós-graduação, na
modalidade presencial e a distância, destinado a atender os cidadãos do Município e da
região, utilizando-se de estruturas físicas, de pessoal e apoio logístico quando necessário e
na disponibilidade da Prefeitura Municipal de Cametá-PA. DATA DA ASSINATURA:
07/10/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (Vinte e Quatro) meses, a contar da data de
assinatura. Sendo assim, de 07/10/2021 a 07/10/2023. ASSINAM: Victor Correa Cassiano,
Prefeito Municipal de Cametá e Cláudio Alex Jorge da Rocha, Reitor do IFPA

CAMPUS ÓBIDOS

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 25/2016

Nº Processo: 23051.021018/2016-11. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS
OBIDOS. Contratado: 04.630.532/0001-63 - J A DE ARAUJO SERVICOS EIRELI.
Objeto: Termo de rescisão amigável de contrato de serviço de limpeza e
conservação. Fundamento Legal: art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993. Data de
Rescisão: 05/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 158469

Nº Processo: 23326005564202102. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de gerenciamento de resíduos, incluindo
acondicionamento, coleta externa, transporte e tratamento e destinação final
ambientalmente adequada de resíduos infectantes (Classe A), contaminantes químicos
(Classe B), perfurocortantes (Classe E) e lâmpadas (Classe I), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 04/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Primeiro
de Maio 720, Jaguaribe - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/158469-5-
00006-2021. Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KAROLINA YONARA LUCENA DE CASTRO
Coordenadora de Compras e Licitações

(SIASGnet - 03/11/2021) 158469-26417-2021NE800000

CAMPUS SOUSA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 158279

Nº Processo: 23000001838202159 . Objeto: Contratação da Fundação de Educação
Tecnológica e Cultural da Paraíba FUNETEC-PB, com a finalidade de apoiar, inclusive na
gestão administrativa e financeira, a execução do Projeto de Extensão intitulado:
Residência profissional agrícola no semiárido paraibano: uma abordagem sanitária para a
melhoria dos índices produtivos na pecuária", oriundo do Termo de Execução
Descentralizado nº 024/2021, pactuado entre a SAF/MAPA e o IFPB. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Fundamentado no art. 1º, da Lei nº 8.958/1994, combinado com o inciso XIII,
do art. 24 da Lei 8.666/93. Declaração de Dispensa em 03/11/2021. FRANCISCO JA R I S M A R
DE OLIVEIRA. Diretor de Administração, Planejamento e Finanças. Ratificação em
03/11/2021. FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO. Diretor Geral. Valor Global: R$
213.224,12. CNPJ CONTRATADA : 02.168.943/0001-53 FUNDACAODE EDUCACAO
TECNOLOGICA E CULTURAL DA PARAIBA FUNETEC PB.

(SIDEC - 03/11/2021) 158279-26417-2021NE800001

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA -
IFPB CAMPUS DE SOUSA PB, autarquia do Poder Executivo Federal, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 10.783.898/0004-18, torna publico o Edital Chamada Pública nº 01/2021 -
Processo Administrativo n.º 23000.002491.2021-61, para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados
(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão enviar a documentação
digitalizada para Habilitação e Projeto de Venda, através do endereço eletrônico:
licitacao.sousa@ifpb.edu.br, no período compreendido entre os dias 04 de novembro de
2021 à 24 de novembro de 2021. Na impossibilidade do envio da documentação
digitalizada por e-mail, o proponente deverá apresentar a documentação física,
exclusivamente, no protocolo da instituição, localizada no endereço Rua Presidente
Tancredo Neves, SN, Jardim Sorrilândia III, Sousa/PB, das 07h30min as 11h00min. O edital
da presente Chamada Pública poderá ser obtido no endereço Rua Presidente Tancredo
Neves, Sn - Jardim Sorrilândia, Sousa/PB ou através do site
https://www.ifpb.edu.br/sousa/acesso-a-informacao/compras-e-licitacoes/2021. A abertura
dos envelopes acontecerá no dia 25/11/2021, às 09h00min, no IFPB- Campus Sousa.

Sousa/Pb, 3 de novembro de 2021.
FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO

Diretor Geral do IFPB Campus Sousa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 175/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411010689202187 . Objeto: Aquisição de kits de gêneros alimentícios
oriundos da agricultura familiar, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar PNAE para o IFPR Campus Avançado Quedas do Iguaçu. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009..
Justificativa: Chamada Pública 02/2021 Declaração de Dispensa em 03/11/2021.
BELQUIS OLIVEIRA MEIRELES. Gestora Financeira. Ratificação em 03/11/2021. LUIZ
CARLOS ECKSTEIN. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 7.454,56. CNPJ
CONTRATADA : 04.136.905/0001-44 ASSOCIACAO DE AGRICULTORES ORGANICOS DE
QUEDAS DO IGUACU- AAOQI.

(SIDEC - 03/11/2021) 158009-26432-2021NE008003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-04T02:19:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




